

7 kwietnia 2014



Polacy w Mołdawii otrzymali pomoc

Kilkadziesiąt paczek pomocy medycznej zostało przekazanych w marcu mającym polskie korzenie mieszkańcom Mołdawii w ramach Akcji humanitarnej „Świętokrzyskie Polakom w Mołdawii”. Jej organizatorami były: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Stowarzyszenie Współpracy Polska - Wschód Oddział Świętokrzyski, a sprzęt przekazał Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach.

- W Mołdawii żyje blisko 4 tys. osób pochodzenia polskiego, a my zdajemy sobie sprawę z ich problemów i uznaliśmy, że każda pomoc jest potrzebna, w tym ta medyczna. Dyrektor Jan Gierada ofiarował sprzęt, który przekazaliśmy Polskiemu Towarzystwu Medycznemu w Kiszyniowie - powiedział dr **Marek Miłek**, prezes Zarządu Stowarzyszenia Współpracy

Polska-Wschód Oddział Świętokrzyski.

Pomoc trafiła do pięciu miejsc, w których była szczególnie potrzebna - marszałek Jarubas zwrócił się do mnie z prośbą o pomoc dla Mołdawii, a my zwróciliśmy się do firm, z którymi współpracujemy. Bardzo pozytywnie odpowiedziały na nasz apel. Przekazano nam m.in. 15 tys. strzykawek, 18 tys. masek czy 80 opakowań masek chirurgicznych. Dobrze, że Polacy, którzy tam są, skorzystają z pomocy - mówił dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach **Jan Gierada**.

Sama podróż do Mołdawii nie była łatwa - najpierw przez wydarzenia na Ukrainie konieczna była zmiana trasy na dłuższą trasę przez Rumunię, a następnie dwukrotnie znacznie przedłużały się kontrole celne - Wyjazd był bardzo trudny, ale Polonia była bardzo wdzięczna za przekazane dary - powiedział **Robert Biernacki**, który był w Mołdawii.

W akcję włączył się Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, który pokrył koszty podróży do Polaków. - Urząd Marszałkowski inicjuje i włącza się w tego typu aukcje społeczne i edukacyjne. Pomoc Polakom w Mołdawii jest efektem wcześniejszych wyjazdów pana Roberta Biernackiego w tamte strony Europy - mówiła **Iwona Sinkiewicz - Potaczała**, rzecznik Urzędu Marszałkowego Województwa Świętokrzyskiego.

W przyszłości planowane są podobne akcje mające pomagać Polakom mieszkającym na Wschodzie.